

**Lucrari de reparatie la
subdiviziunea Inspectoratului
General al Politiei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 232 636,78 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
1	RCsP12C	Confectionarea si montarea gratiilor la ferestre, simple	kg	40,0000	77,75 28,04	3 110,16 1 121,60
2	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	3,8800	103,77 84,97	402,62 329,68
		<i>Total</i>	lei			3 512,78
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				3 512,78 1 451,28
		2. Incapere arhiva				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	32,5000	23,79 22,94	773,23 745,61
4	RpCN12A	Demontarea plintei din lemn la pardosele	m	11,0000	40,17 39,94	441,92 439,29
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	32,5000	40,98 39,09	1 331,73 1 270,30
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,5500	26,94 25,49	230,34 217,94
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,0030	46 340,00 14 460,00	139,02 43,38
8	RCsB31L	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca	buc	1,0000	175,45 72,05	175,45 72,05

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm (Strrpungerea peretelui pentru ventilare)				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	41,0500	26,29 11,90	1 079,39 488,32
10	CK18C	Profil de ghidaj (Maiak)	m	21,6000	29,33 22,09	633,43 477,19
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,5000	182,13 144,45	5 919,24 4 694,60
12	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	9,0000	150,14 74,77	1 351,24 672,96
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,5000	5,63 2,55	183,03 82,85
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,5000	127,83 103,66	4 154,49 3 369,06
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,5000	5,63 2,55	183,03 82,85
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	32,5000	56,48 46,73	1 835,48 1 518,84
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,5000	5,63 2,55	183,03 82,85
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, (Vopsea de calitate superioara, rezistent la umezeala, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	32,5000	78,01 46,73	2 535,24 1 518,84

1	2	3	4	5	6	7
19	RCsR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	1,0800	145,94 100,27	157,61 108,29
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (U?a de gratie)	m2	1,4000	122,81 93,46	171,94 130,85
21	CK33C	Schimbarea lacatii la usa din gratii	buc	1,0000	869,03 212,43	869,03 212,43
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Tocul la usa din lemn)	m2	1,7400	122,70 84,97	213,49 147,85
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate plastic 25*30 = 1 buc. / 20*20 = 3 buc.	buc	4,0000	95,64 42,48	382,54 169,94
24	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	8,5500	533,00 246,41	4 557,14 2 106,83
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Plinta)	m	11,0000	126,72 42,49	1 393,88 467,34
26	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: la tavane	m2	8,5500	274,05 151,84	2 343,10 1 298,24
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,5500	5,63 2,55	48,15 21,79

1	2	3	4	5	6	7
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	8,5500	56,48 46,73	482,88 399,57
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,5500	5,63 2,55	48,15 21,79
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara, rezistenta la umezeala)	m2	8,5500	78,01 46,73	666,96 399,57
31	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	2,0000	58,63 58,63	117,26 117,26
32	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	2,0000	352,62 352,62	705,25 705,25
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,0000	94,32 94,32	188,63 188,63
34	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	2,0000	126,66 0,00	253,32 0,00
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,0000	18,69 18,69	18,69 18,69
36	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,0000	5,10 5,10	15,29 15,29
37	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2)	100 buc	0,0100	10 601,00 9 857,00	106,01 98,57
38	Pret de piata	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc	1,0000	395,00 0,00	395,00 0,00
39		Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc	2,0000	68,33 0,00	136,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	3 593,00 3 356,00	35,93 33,56
41	pret de piata	Intrerupator cu o clapa pentru montare aparenta IP 44	buc	1,0000	46,50 0,00	46,50 0,00
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,0100	3 399,00 3 237,00	33,99 32,37
43	pret de piata	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc	1,0000	54,12 0,00	54,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 590,81
		Total Incapere arhiva Inclusiv salariu				34 590,81 22 471,04
		3. Birou (linga arhiva)				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2	1,1400	35,68 35,68	40,68 40,68
45	RpCQ02A	Inlocuirea sticlei la fereastra din PVC, cu Sandwici. 35cm*0,6cm - 2 buc. / 26,5cm*50cm - 1 buc.	m2	0,5600	312,54 64,57	175,02 36,16
46	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,0110	46 446,36 14 459,09	510,91 159,05
47	CF59F aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (Inlocuirea la 1 m2 de gips carton la corob, pe carcasa existenta)	m2	1,0000	614,39 320,12	614,39 320,12
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,1400	127,83 103,67	145,73 118,18
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,7100	5,63 2,55	223,63 101,22
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, inclusiv glafurile	m2	39,7100	56,48 46,73	2 242,69 1 855,79

1	2	3	4	5	6	7
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile	m2	39,7100	5,63 2,55	223,63 101,22
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (Vopsea de calitate superioara, rezistenta la umezeala, culoarea se va coordona cu beneficiarul) inclusiv glafurile	m2	39,7100	78,01 46,73	3 097,68 1 855,79
53	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. (Usa la intrare inclusiv Tocul la usa din lemn)	m2	5,3400	122,70 84,97	655,20 453,74
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate plastic 25*30 = 1 buc.	buc	1,0000	95,64 42,49	95,64 42,49
55	CK33C	Schimbarea minerelor la usa de intrare	buc	1,0000	406,03 212,43	406,03 212,43
56	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,0000	5,10 5,10	30,59 30,59
57	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	3 593,00 3 356,00	35,93 33,56
58	pret de piata	Intrerupator cu o clapa pentru montare aparenta IP 44	buc	1,0000	46,50 0,00	46,50 0,00
59	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,0600	3 410,00 3 237,33	204,60 194,24
60	pret de piata	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc	6,0000	54,12 0,00	324,72 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 073,57
		Total Birou (linga arhiva) Inclusiv salariu				9 073,57 5 555,26
		4. Blocuri sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
61	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	70,0800	136,29 135,95	9 551,27 9 527,52
62	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,3400	755,25 751,99	1 012,03 1 007,66
63	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	93,46 93,46	186,93 186,93
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	80,72 80,72	161,44 161,44
65	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	18,69 18,69	112,16 112,16
66	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,0000	5,10 5,10	10,20 10,20
67	RpCN12A	Demontarea plintei din lemn la pardosele	m	12,6000	40,17 39,94	506,20 503,19
68	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,3600	26,94 25,49	252,17 238,60
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,6000	35,69 35,69	199,84 199,84
70	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,0000	69,68 69,68	69,68 69,68
71	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	15,0000	5,10 5,10	76,47 76,47
72	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, glafuri plane, cu inatimea pina la 4 m. (Confectionarea a doua coroburi, 1m(h)*0,4m*0,4m si 2,9m(h)*0,4m*0,4m)	m2	3,1200	614,39 320,12	1 916,91 998,76
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	70,0800	26,29	1 842,73

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare			11,90	833,66
74	CK18C	Profil de ghidaj (Maiak)	m	78,4000	29,33	2 299,14
					22,09	1 732,03
75	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	60,7200	182,13	11 058,93
					144,45	8 770,94
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,3600	108,99	1 020,14
					59,48	556,72
77	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (dimensiuni , culoare placute: se vor coordona cu beneficiarul)	m2	60,7200	403,63	24 508,33
					140,20	8 512,97
78	CK18B	Cornier din plastic la teracota	m	63,6000	57,97	3 686,99
					44,18	2 810,13
79	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	9,3600	650,34	6 087,22
					203,42	1 903,99
80	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Plinta)	m	12,6000	126,72	1 596,63
					42,48	535,31
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate plastic 20*20 = 2 buc.	buc	2,0000	95,64	191,27
					42,48	84,97
82	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	9,3600	288,14	2 696,96
					162,29	1 519,06
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Tavane)	m2	9,3600	28,79	269,45
					16,99	159,06
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	9,3600	56,48	528,62

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			46,73	437,42
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,3600	5,63 2,55	52,72 23,86
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavane	m2	9,3600	78,01 46,73	730,16 437,43
87	CG09A	Baghete din polistirol , montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	10,2000	62,38 50,98	636,30 520,01
88	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,6000	2 288,22 68,83	12 814,02 385,43
89	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 838,92 216,67	1 838,92 216,67
90	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	2 592,34 399,36	5 184,68 798,72
91	SC12A1	Suport pentru hirtie igienica, montat pe perete	buc	2,0000	400,35 42,48	800,70 84,97
92	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 188,62 157,20	2 377,24 314,39
93	SE59A	Uscator de miini montat pe perete	buc	2,0000	877,36 29,74	1 754,72 59,48
94	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	2,0000	179,67 89,22	359,34 178,44

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
95	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	15,0000	122,80 49,28	1 842,03 739,24
96	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	55,72 21,24	278,61 106,21
97	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	80,43 27,19	321,72 108,76
98	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	5,0000	81,32 25,49	406,58 127,46
99	08-03-594- 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,0400	9 868,75 7 477,25	394,75 299,09
100		Corp de iluminat - Plafon rotund Led	buc	4,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
101	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,0200	3 415,00 3 237,50	68,30 64,75
102	pret de piata	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc	2,0000	54,12 0,00	108,24 0,00
103	08-03-591- 1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	3 593,00 3 356,00	35,93 33,56
104	pret de piata	Intreruptor cu o clapa pentru montare aparenta IP 44	buc	1,0000	46,50 0,00	46,50 0,00
105	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	20,0000	50,65 29,74	1 013,02 594,79

1	2	3	4	5	6	7
106	pret de piata	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	2,0000	9,00 0,00	18,00 0,00
107	SC15A	Cuier pentru haine, montat pe perete din zidarie de caramida. (Cuier dublu WP59-G0006)	buc	4,0000	61,56 33,99	246,24 135,95
108	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	2,0000	58,63 58,63	117,26 117,26
109	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	4,0000	352,62 352,62	1 410,50 1 410,50
110	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,0000	94,32 94,32	377,27 377,27
111	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	4,0000	126,66 0,00	506,64 0,00
		<i>Total</i>	lei			103 582,10
		Total Blocuri sanitare Inclusiv salariu				103 582,10 48 082,95

		Total	lei	150 759,26
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	18 614,53
		Cheltuieli de transport	7 %	4 995,68
		Cheltuieli de regie	9 %	15 693,25
		Beneficiu de deviz	2 %	3 801,26
		Total		193 863,98
		TVA	20 %	38 772,80
		232 636,78		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		77 560,53		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la
subdiviziunea Inspectoratului
General al Politiei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 232 636,78 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	9,2940	84,97	789,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	144,9673	84,97	12 317,87
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,5540	84,97	3 445,87
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,0408	84,97	3 487,24
5.	7123010010200	Betonist	h-om	8,3080	84,97	705,93
6.	7123011000200	Betonist	h-om	0,5940	84,97	50,47
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	42,7700	84,97	3 634,17
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	65,5040	84,97	5 565,88
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,9315	84,97	2 373,34
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,1615	84,97	863,42
11.	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,4256	84,97	36,16
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	39,6000	84,97	3 364,81
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,2000	84,97	781,72
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	69,3014	84,97	5 888,54
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,5582	84,97	1 321,98
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,0000	84,97	679,76
17.	7422010060100	Timplar	h-om	32,2554	84,97	2 740,74
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,3200	84,97	2 916,17
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,5250	84,97	11 855,43
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8098	84,97	153,77
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	171,6789	84,97	14 587,56
		Total manopera				77 560,53

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0004	3 000,00	1,20
2.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	74,33	0,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1350	74,33	10,03
4.	11110001000333 25	Cordoane de cupru 3x2.5	m	21,6300	19,33	418,11
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1636	426,00	69,69
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5508	426,00	1 512,64
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,1564	9,12	47,04
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0002	5 933,00	1,19
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 375,2240	0,05	68,76
10.	2010407343982	Rumegus	kg	0,4275	3,00	1,28
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,6000	2 133,33	11 946,65

12.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0800	0,50	2,04
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	47,1673	1,00	47,16
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2400	10,00	2,40
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1080	23,40	2,53
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,5280	31,60	16,68
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,9750	30,00	29,25
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,4120	0,30	0,12
19.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	7,2000	93,80	675,36
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,8000	110,00	308,00
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,5070	16,55	504,90
22.	2430116101387	Chit alb pentru geamuri c.101-1 NTR 6149-69	kg	0,3640	88,00	32,03
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2160	59,00	12,74
24.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,4080	59,00	24,07
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,0480	64,00	2 307,08
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,5096	67,33	34,31
27.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1620	80,00	12,96
28.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,2744	67,33	85,81
29.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1620	81,00	13,12
30.	24302261000001	Fuga	kg	30,6958	22,20	681,45
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1080	59,00	6,37
32.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,3056	59,00	77,03
33.	24302261010102 3	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	46,1189	33,25	1 533,46
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,9373	29,15	56,47
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,3156	16,00	5,05
36.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,4780	90,00	223,02
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9800	112,00	109,76
38.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,3900	55,00	76,45
39.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3816	20,00	7,63
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,3309	4,15	51,17
41.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3816	29,00	11,07
42.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3916	31,00	43,13
43.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3800	12,00	4,56
44.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,5100	6,00	3,06
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,4040	6,00	8,42
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,6730	5,20	45,10
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,1780	9,00	19,61
48.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	40,2480	43,12	1 735,49
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	17,0714	0,80	13,66
50.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	32,00	67,20
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0100	35,00	70,35
52.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	60,00	126,00
53.	25211067183742 2	Baghete din polistirol	m	10,4040	9,12	94,88
54.	25211067183912 2	Cornier din plastic la teracota	m	66,7800	12,00	801,36
55.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	16,2180	63,40	1 028,22
56.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	34,00	41,62
57.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,7120	28,40	77,02
58.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	3,1800	5,60	17,81
59.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,6360	5,00	3,18
60.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,5900	5,30	8,43

61.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,6360	5,00	3,18
62.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	3,3390	8,00	26,71
63.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	60,8489	2,00	121,70
64.	2523156721015100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 100	buc	4,0000	52,10	208,40
65.	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	5,0000	34,00	170,00
66.	2611112500002	Sandwici	m2	0,5992	178,00	106,66
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	10,2960	9,90	101,93
68.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	880,00	1 813,15
69.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1210	1 615,00	3 425,42
70.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0302	840,00	865,37
71.	2622102451500	Suport pentru hirtie igienica	buc	2,0806	344,00	715,73
72.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	150,00	315,00
73.	2622102453200	Cuier dublu WP59-G0006)	buc	4,2420	26,00	110,29
74.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0322	980,00	31,55
75.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	70,5600	5,50	388,08
76.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,2440	2,30	5,16
77.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	19,0860	3,00	57,26
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 218,9150	2,30	2 803,50
79.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,4072	3,20	17,30
80.	2653102100831	Amestec uscat	kg	240,1896	3,00	720,57
81.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	95,0676	9,20	874,62
82.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	71,3602	225,00	16 056,04
83.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	23,2471	51,40	1 194,90
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,8284	0,00	0,00
85.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	226,9106	5,10	1 157,24
86.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	9,5004	245,00	2 327,60
87.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1020	12,00	1,22
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	52,6280	10,00	526,28
89.	2710602000080	Armatura A1	kg	1,2600	19,20	24,19
90.	2710703520283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	42,0240	38,00	1 596,91
91.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23,5523	14,55	342,68
92.	2710703520285	Profil de suport	m	56,9896	19,20	1 094,19
93.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,4770	32,00	15,26
94.	27431235490253	Profil de ghidaj (Maiak)	m	105,0000	3,00	315,00
95.	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate plastic	buc	7,0000	52,00	364,00
96.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	17,3905	21,00	365,20
97.	2863146310237	Minere pentru usa	buc	1,0000	190,00	190,00
98.	28631463102372	Lacata pentru usa	buc	1,0000	653,00	653,00
99.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0322	40,00	1,29
100.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,2040	52,00	10,61
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	634,4000	0,60	380,64
102.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	484,5435	0,20	96,91
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica,	m	25,2756	60,00	1 516,54

103.		gresie portelanata sau faianta				
104.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,3264	95,00	31,01
105.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0200	35,00	35,70
106.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	62,00	130,20
107.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	10,00	21,00
108.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	30,00	61,20
109.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	58,00	118,32
110.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	7,00	28,56
111.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	50,00	105,00
112.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1080	10,00	1,08
113.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1872	13,00	2,43
114.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	5,0750	55,00	279,12
115.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0100	55,00	110,55
116.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	10,00	21,00
117.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0200	690,00	703,80
118.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	55,00	115,50
119.	2924127356800	Uscator de miini	buc	2,0400	830,00	1 693,20
120.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,6000	2,56	14,34
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1697	13,00	41,19
122.	4100126202818	Apa	m3	2,3987	13,00	31,19
123.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0124	4 300,00	53,32
124.	5009113	Prezoane	buc	10,2000	2,00	20,40
125.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0816	190,00	15,50
126.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1400	120,00	16,80
127.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0411	122,00	4,99
128.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,7255	12,00	188,72
129.	9765678933	Intrerupator cu o clapa pentru montare aparenta IP 44	buc	3,0000	46,50	139,50
130.	9867445434	Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc	2,0000	68,33	136,66
	98765783	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la	buc	9,0000	54,12	487,08

131.		pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V				
132.	98767865633	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc	1,0000	395,00	395,00
133.	987893567	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	2,0000	9,00	18,00
		Total materiale de construcții				71 366,82

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5798	20,00	31,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0926	20,00	41,85
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0575	20,00	1,15
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	2,0000	35,00	70,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,8012	25,00	120,05
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5618	45,00	25,29
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4100	120,00	49,20
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,1800	105,00	123,90
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,6833	105,00	71,75
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9607	70,00	67,25
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6072	70,00	42,50
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,0800	10,00	70,80
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0496	35,00	1,74
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,3727	35,00	118,05
15.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,2600	25,00	31,50
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,0000	45,00	180,00
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1920	35,00	6,72
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5332	300,00	759,96
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0620	300,00	18,60
		Total utilaje de construcții				1 831,91

Total	lei	150 759,26
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	18 614,53
Cheltuieli de transport	7 %	4 995,68
Cheltuieli de regie	9 %	15 693,25
Beneficiu de deviz	2 %	3 801,26
Total		193 863,98
TVA	20 %	38 772,80

Total deviz: 232 636,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la subdiviziunea
Inspectoratului General al Politiei****Investitor IGP****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
1	RCsP12C	Confectionarea si montarea gratiilor la ferestre, simple	kg			77,75
						28,04
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2710703520283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	1,0300	38,00	39,92
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	52,00	0,27
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	95,00	0,78
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	59,00	0,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0550	2,30	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			3 110,16
2	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			103,77
						84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	59,00	4,72
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	31,00	3,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	55,00	1,65
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	67,33	4,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	10,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,12	0,46
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	31,60	3,16
		Cheltuieli directe	lei			402,62
		2. Incapere arhiva				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,79
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			773,23
4	RpCN12A	Demontarea plintei din lemn la pardosele	m			40,17
						39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			441,92
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,98
						39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 331,73
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau	m2			26,94

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment				25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			230,34
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			46 340,00 14 460,00
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	84,97	12 000,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	84,97	2 460,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,50	27 720,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	980,00	2 253,33
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	19,20	1 726,67
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	40,00	93,33
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 933,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,00	3,33
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	20,00	83,33
		Cheltuieli directe	lei			139,02
8	RCsB31L	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm (Strrpungerea peretelui pentru ventilare)	buc			175,45 72,05
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5940	84,97	50,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2540	84,97	21,58
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0124	4 300,00	53,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0677	13,00	0,88
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4100	120,00	49,20
		Cheltuieli directe	lei			175,45
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,29 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	243022610101023	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	33,25	13,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 079,39
10	CK18C	Profil de ghidaj (Maiak)	m			29,33 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	27431235490253	Profil de ghidaj (Maiak)	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	426,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		Cheltuieli directe	lei			633,43
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			182,13 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	426,00	12,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	70,00	0,56
		Cheltuieli directe	lei			5 919,24
12	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			150,14 74,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,29

1	2	3	4	5	6	7
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	93,80	75,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	13,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 351,24
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,63 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,55	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,03
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,83 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 154,49
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,63 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,55	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,03
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			56,48 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,20	9,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 835,48
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,63 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,55	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,03
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, (Vopsea de calitate superioara, rezistent la umezeala, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			78,01 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,00	25,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,12	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 535,24
19	RCsR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			145,94 100,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0500	84,97	89,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	59,00	5,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	59,00	11,80
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	81,00	12,15
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	80,00	12,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	23,40	2,34
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	9,12	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,61
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (U?a de gratie)	m2			122,81 93,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,46
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	59,00	6,14
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	31,00	3,41
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	55,00	2,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	67,33	11,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,12	0,46
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	31,60	3,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,94
21	CK33C	Schimbarea lacatii la usa din gratii	buc			869,03 212,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	286314631023722	Lacata pentru usa	buc	1,0000	653,00	653,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			869,03
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Tocul la usa din lemn)	m2			122,70 84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	67,33	12,12
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	59,00	7,08
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	31,00	3,72
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	55,00	9,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,12	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,49
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate plastic 25*30 = 1 buc. / 20*20 = 3 buc.	buc			95,64 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate plastic	buc	1,0000	52,00	52,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			382,54
24	CG17A1	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			533,00 246,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,00	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	426,00	17,89
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	70,00	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 557,14
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Plinta)	m			126,72 42,49
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,20	1,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	90,00	9,45
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	105,00	5,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 393,88
26	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: la tavane	m2			274,05 151,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	84,97	151,84
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,40	54,24
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	14,55	10,75
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,20	42,45
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,80	0,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,15	1,13
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,15	2,56
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	35,00	1,48
		Cheltuieli directe	lei			2 343,10
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,63 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,55	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			48,15
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			56,48 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,20	9,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			482,88
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,63 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,55	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			48,15
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara, rezistenta la umezeala)	m2			78,01 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,00	25,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,12	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			666,96
31	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			58,63 58,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	84,97	58,63
		Cheltuieli directe	lei			117,26
32	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al	t			352,62

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m				352,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	84,97	352,62
		Cheltuieli directe	lei			705,25
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Cheltuieli directe	lei			188,63
34	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			126,66
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	300,00	126,66
		Cheltuieli directe	lei			253,32
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
		Cheltuieli directe	lei			18,69
36	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,10
						5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
		Cheltuieli directe	lei			15,29
37	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2)	100 buc			10 601,00
						9 857,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	9 857,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	120,00	336,00
		Cheltuieli directe	lei			106,01
38	Pret de piata	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc			395,00
						0,00
	98767865633	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc	1,0000	395,00	395,00
		Cheltuieli directe	lei			395,00
39		Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc			68,33
						0,00
	9867445434	Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc	1,0000	68,33	68,33
		Cheltuieli directe	lei			136,66
40	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 593,00
						3 356,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	74,33	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	122,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
		Cheltuieli directe	lei			35,93
41	pret de piata	Intrerupator cu o clapa pentru montare aparenta IP 44	buc			46,50
						0,00
	9765678933	Intrerupator cu o clapa pentru montare aparenta IP 44	buc	1,0000	46,50	46,50
		Cheltuieli directe	lei			46,50
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 399,00

1	2	3	4	5	6	7
						3 237,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	74,33	111,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	122,00	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,99
43	pret de piata	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc			54,12
						0,00
	98765783	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc	1,0000	54,12	54,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,12
		3. Birou (linga arhiva)				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2			35,68
						35,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,68
45	RpCQ02A	Inlocuirea sticlei la fereastra din PVC, cu Sandwici. 35cm*0,6cm - 2 buc. / 26,5cm*50cm - 1 buc.	m2			312,54
						64,57
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,7600	84,97	64,57
	2611112500002	Sandwici	m2	1,0700	178,00	190,46
	2430116101387	Chit alb pentru geamuri c.101-1 NTR 6149-69	kg	0,6500	88,00	57,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,02
46	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			46 446,36
						14 459,09
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	84,97	12 000,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	84,97	2 458,18
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,50	27 720,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	980,00	2 253,64
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	19,20	1 728,18
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	40,00	91,82
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 933,00	108,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,00	3,64
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	20,00	81,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,91
47	CF59F aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (Inlocuirea la 1 m2 de gips carton la corob, pe carcasa existenta)	m2			614,39
						320,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	84,97	320,12
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,40	54,24
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	14,55	30,34
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	19,20	81,04
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	21,00	88,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	2,00	9,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,80	0,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,15	7,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,15	2,56
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	35,00	4,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			614,39
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			127,83
						103,67

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,73
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,63 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,55	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			223,63
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, inclusiv glafurile	m2			56,48 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,20	9,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 242,69
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile	m2			5,63 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,55	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			223,63
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (Vopsea de calitate superioara, rezistenta la umezeala, culoarea se va coordona cu beneficiarul) inclusiv glafurile	m2			78,01 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,00	25,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,12	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 097,68
53	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. (Usa la intrare inclusiv Tocul la usa din lemn)	m2			122,70 84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	67,33	12,12
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	59,00	7,08
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	31,00	3,72
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	55,00	9,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,12	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			655,20
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate plastic 25*30 = 1 buc.	buc			95,64 42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate plastic	buc	1,0000	52,00	52,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,64
55	CK33C	Schimbarea minerelor la usa de intrare	buc			406,03 212,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	2863146310237	Minere pentru usa	buc	1,0000	190,00	190,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		Cheltuieli directe	lei			406,03
56	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,10
						5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
		Cheltuieli directe	lei			30,59
57	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 593,00
						3 356,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	74,33	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	122,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
		Cheltuieli directe	lei			35,93
58	pret de piata	Intrerupator cu o clapa pentru montare aparenta IP 44	buc			46,50
						0,00
	9765678933	Intrerupator cu o clapa pentru montare aparenta IP 44	buc	1,0000	46,50	46,50
		Cheltuieli directe	lei			46,50
59	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 410,00
						3 237,33
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,33
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	10,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	74,33	111,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	122,00	51,17
		Cheltuieli directe	lei			204,60
60	pret de piata	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc			54,12
						0,00
	98765783	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc	1,0000	54,12	54,12
		Cheltuieli directe	lei			324,72
		4. Blocuri sanitare				
61	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,29
						135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			9 551,27
62	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			755,25
						751,99
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	84,97	526,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,97	225,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			1 012,03
63	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,46
						93,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,46
		Cheltuieli directe	lei			186,93
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv	buc			80,72

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile				80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
		Cheltuieli directe	lei			161,44
65	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
		Cheltuieli directe	lei			112,16
66	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,10
						5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
		Cheltuieli directe	lei			10,20
67	RpCN12A	Demontarea plintei din lemn la pardosele	m			40,17
						39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			506,20
68	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,94
						25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			252,17
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		Cheltuieli directe	lei			199,84
70	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			69,68
						69,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	84,97	69,68
		Cheltuieli directe	lei			69,68
71	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			5,10
						5,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	84,97	5,10
		Cheltuieli directe	lei			76,47
72	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, glafuri plane, cu inatimea pina la 4 m. (Confectionarea a doua coroburi, 1m(h)*0,4m*0,4m si 2,9m(h)*0,4m*0,4m)	m2			614,39
						320,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	84,97	320,12
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,40	54,24
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	14,55	30,34
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	19,20	81,04
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	21,00	88,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	2,00	9,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,80	0,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,15	7,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,15	2,56
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	25,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	35,00	4,82
		Cheltuieli directe	lei			1 916,91
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar	m2			26,29
		"Betoncontact" intr-un strat, la pereti si				11,90
		tavane interioare				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	243022610101023	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	33,25	13,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 842,73
74	CK18C	Profil de ghidaj (Maiak)	m			29,33
						22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	27431235490253	Profil de ghidaj (Maiak)	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	426,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		Cheltuieli directe	lei			2 299,14
75	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			182,13
		executate manual, cu mortar de ciment M				144,45
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din				
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	426,00	12,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	70,00	0,56
		Cheltuieli directe	lei			11 058,93
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			108,99
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime				59,48
		cu fata driscuita fin				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	426,00	17,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	70,00	0,84
		Cheltuieli directe	lei			1 020,14
77	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti,	m2			403,63
		stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv				140,20
		(amestec uscat), (dimensiuni , culoare				
		placute: se vor coordona cu beneficiarul)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	225,00	231,79
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,10	19,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	22,20	10,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	70,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			24 508,33
78	CK18B	Cornier din plastic la teracota	m			57,97
						44,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	0,0850	3,00	0,26
		7055				
	252110671839122	Cornier din plastic la teracota	m	1,0500	12,00	12,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	426,00	0,43
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	9,00	0,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	29,00	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	16,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 686,99
79	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			650,34 203,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	84,97	203,42
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	245,00	248,68
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	43,12	185,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	22,20	4,44
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	13,00	0,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	105,00	7,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 087,22
80	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Plinta)	m			126,72 42,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,20	1,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	90,00	9,45
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	105,00	5,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 596,63
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate plastic 20*20 = 2 buc.	buc			95,64 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate plastic	buc	1,0000	52,00	52,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191,27
82	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			288,14 162,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,29
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,40	54,24
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,55	13,44
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,20	42,45
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,80	0,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,15	1,13
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,15	2,56
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 696,96
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Tavane)	m2			28,79 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,90	10,89
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			269,45
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,48 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,20	9,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			528,62
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,63
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,55	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			52,72
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavane	m2			78,01
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,00	25,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,12	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			730,16
87	CG09A	Baghete din polistirol , montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			62,38
						50,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	84,97	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	252110671837422	Baghete din polistirol	m	1,0200	9,12	9,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	16,00	0,10
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	13,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	426,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	9,00	1,08
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		Cheltuieli directe	lei			636,30
88	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 288,22
						68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 133,33	2 133,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	112,00	19,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,56	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			12 814,02
89	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 838,92
						216,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	84,97	216,67
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	840,00	865,37
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	690,00	703,80
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	28,40	17,38
		Cheltuieli directe	lei			1 838,92
90	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 592,34
						399,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,36
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 615,00	1 712,71

1	2	3	4	5	6	7
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	150,00	157,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	10,00	10,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	57,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	62,00	65,10
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,40	29,82
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,00	33,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	60,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 184,68
91	SC12A1	Suport pentru hirtie igienica, montat pe perete	buc			400,35
						42,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2622102451500	Suport pentru hirtie igienica	buc	1,0100	344,00	357,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,70
92	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 188,62
						157,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	880,00	906,58
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	30,00	30,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,00	59,16
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	34,00	20,81
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	7,00	14,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 377,24
93	SE59A	Uscator de miini montat pe perete	buc			877,36
						29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0000	830,00	846,60
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 754,72
94	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			179,67
						89,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	55,00	55,28
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	35,00	35,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			359,34
95	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			122,80
						49,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	84,97	49,28
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	63,40	68,55
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	5,60	1,19
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	8,00	1,78
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	5,30	0,56
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	5,00	0,21
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0400	5,00	0,21
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	32,00	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 842,03
96	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			55,72
						21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	34,00	34,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	10,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			278,61
97	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			80,43
						27,19

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 100	buc	1,0000	52,10	52,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			321,72
98	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			81,32
						25,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	55,00	55,82
		Cheltuieli directe	lei			406,58
99	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			9 868,75
						7 477,25
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,25
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	7,50
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	190,00	387,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	120,00	336,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	25,00	787,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
		Cheltuieli directe	lei			394,75
100		Corp de iluminat - Plafon rotund Led	buc			0,00
						0,00
		Cheltuieli directe	lei			
101	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 415,00
						3 237,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,50
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	15,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	74,33	111,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	122,00	51,00
		Cheltuieli directe	lei			68,30
102	pret de piata	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc			54,12
						0,00
	98765783	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc	1,0000	54,12	54,12
		Cheltuieli directe	lei			108,24
103	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 593,00
						3 356,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	74,33	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	122,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
		Cheltuieli directe	lei			35,93
104	pret de piata	Intrerupator cu o clapa pentru montare aparenta IP 44	buc			46,50
						0,00
	9765678933	Intrerupator cu o clapa pentru montare aparenta IP 44	buc	1,0000	46,50	46,50
		Cheltuieli directe	lei			46,50
105	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			50,65
						29,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	84,97	29,74
	1111000100033325	Cordoane de cupru 3x2.5	m	1,0500	19,33	20,91
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	0,30	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 013,02
106	pret de piata	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			9,00
	987893567	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,00
107	SC15A	Cuier pentru haine, montat pe perete din zidarie de caramida. (Cuier dublu WP59-G0006)	buc			61,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2622102453200	Cuier dublu WP59-G0006)	buc	1,0100	26,00	27,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			246,24
108	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			58,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	84,97	58,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,26
109	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			352,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	84,97	352,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 410,50
110	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			377,27
111	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			126,66
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	300,00	126,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			506,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.